
ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

CONSIDERANDO

El Cónsul General de Colombia en ESTADOS UNIDOS en ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en
Decreto No.1620 de 2017.

Que el numeral 5° del artículo 95 del ordenamiento superior contempla, dentro de los deberes de la persona y del ciudadano, el
de participar en la vida política, cívica y comunitaria del país.

Que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 171 y 176 de la Constitución Política en concordancia con lo señalado en el
artículo 116 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), los ciudadanos colombianos que residan en el exterior podrán
sufragar para las elecciones de Presidente de la República en las Embajadas, Consulados y demás locales que para tal efecto
habilite el Gobierno.Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán
designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2)
suplentes, con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 207 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), las elecciones para
Presidente y Vicepresidente de la República primera vuelta se realizarán el último domingo del mes de mayo del respectivo
año, por lo que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la resolución 4371 de 2021, mediante la cual se fijó el
respetivo calendario electoral.

Que la Ley Estatutaria 1475 de 2011 en su artículo 51 establece “ARTÍCULO 51. VOTACIONES EN EL EXTERIOR. Los
periodos de votación de los ciudadanos colombianos residentes en el exterior deberán estar abiertos durante una semana,
entendiéndose que el primer día es lunes anterior a la fecha oficial de la respectiva elección en el territorio nacional. Lo anterior
para facilitar el desplazamiento de ciudadanos colombianos que se pueden encontrar distantes de la sede consular.”

Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No se podrá
designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil del
Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, ni de los delegados del
Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. De igual forma esta inhabilidad se
aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.

Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.”

Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Tampoco podrán ser designados los
miembros de directorios políticos ni los candidatos.

Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del acto
administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento de jurados de
votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está dirigido a una multiplicidad de
ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por consiguiente, el proceso de notificación es
excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta
Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de
receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de
notificación.”

18/05/22 10:33 AM
Página 1 de 9

www.registraduria.gov.co



ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación en el país de ESTADOS UNIDOS, para las ELECCIONES DE
PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a efectuarse el día lunes 23 hasta el domingo 29 de mayo de
2022, a los siguientes ciudadanos en las zonas, puestos, mesas y cargos que a continuación se señalan:

RESUELVE

Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones públicas, sus
cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de consanguinidad, segundo de
afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones escrutadoras o secretarios de éstas, dentro
de la respectiva circunscripción electoral.

Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, con el fin de garantizar una presencia
mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.”

Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido posible cubrir la
totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades donde se encuentren los
puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de votación a servidores públicos que
presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos cumplan funciones electorales.”

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como jurados
principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años.

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular, podrán ser designados para cada día de la jornada electoral.”

Zona: 01 Embajada/Consul: 81 - LUNES ATLANTA - CONSULADO

Lugar: CONSULADO GENERAL DE

MESA:0

ORLANDO  VANEGAS VANEGAS80,764,488 REMANENTE

MESA:1

HERNANDO  GALINDO ENRIQUEZ80,231,304 PRESIDENTE

NOHRA MARITZA MESA PEREZ51,969,038 VICEPRESIDENTE

YOVANA FRANCHESCA OCAMPO LOAIZA52,148,691 VOCAL

SANDRA PATRICIA SUAREZ QUINCHIA26,424,262 VOCAL

MESA:2

PEDRO FELIPE MORENO CARVAJAL93,380,540 PRESIDENTE

CAROLINA  MONTOYA RAMIREZ42,128,856 VICEPRESIDENTE

MAGDA LORENA ARBELAEZ RAMIREZ38,792,741 VOCAL

DAVID JOSE ROCHA LOPEZ13,745,302 VOCAL

Zona: 01 Embajada/Consul: 82 - MARTES ATLANTA - CONSULADO
MESA:1

18/05/22 10:33 AM
Página 2 de 9

www.registraduria.gov.co



ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

HERNANDO  GALINDO ENRIQUEZ80,231,304 PRESIDENTE

IVONNE JULIETTE GARCIA MAYORGA52,008,490 VICEPRESIDENTE

WILLIAM FERNANDO PORTILLA SANDOVAL91,242,737 VOCAL

MESA:2

HEIDY ZULAY MOSQUERA HINOJOSA1,130,607,464 PRESIDENTE

NORMA NELLY RENDON MONTOYA31,173,259 VICEPRESIDENTE

ORLANDO  VANEGAS VANEGAS80,764,488 VOCAL

Zona: 01 Embajada/Consul: 83 - MIERCOLES ATLANTA - CONSULADO
MESA:1

HERNANDO  GALINDO ENRIQUEZ80,231,304 PRESIDENTE

JUAN MANUEL MOSQUERA ROJAS16,286,102 VICEPRESIDENTE

DIEGO FERNANDO VARGAS CERQUERA83,254,431 VOCAL

MESA:2

OMAIRA MARIA MARTINEZ PEREZ43,081,731 PRESIDENTE

NATHALIA  GARCIA LEON53,106,460 VICEPRESIDENTE

Zona: 01 Embajada/Consul: 84 - JUEVES ATLANTA - CONSULADO
MESA:1

SANDRA MARINA FORERO CASTELLANOS39,549,840 PRESIDENTE

MARIA PAOLA GONZALEZ MONTERO52,865,613 VICEPRESIDENTE

MARIA CATALINA AREVALO VARGAS52,388,096 VOCAL

MARIO ALBERTO ROJAS LEYVA79,554,507 VOCAL

MESA:2

HERNANDO  GALINDO ENRIQUEZ80,231,304 PRESIDENTE

ANDREA LILIANA AREVALO ROMERO53,096,993 VICEPRESIDENTE

YAMILETH  BARRERA CONTRERAS52,196,068 VOCAL

Zona: 01 Embajada/Consul: 85 - VIERNES ATLANTA - CONSULADO
MESA:1

HERNANDO  GALINDO ENRIQUEZ80,231,304 PRESIDENTE

SONIA  LARA CRUZ52,225,274 VICEPRESIDENTE

FABIO HERNANDO BASTILLA DUEÑAS91,104,262 VOCAL

MARIA EUGENIA ALMEYDA PEDRAZA63,337,726 VOCAL

MESA:2

LINA MARCELA MUÑOZ MONTOYA31,574,195 PRESIDENTE

GERARDO ENRIQUE NADER JASPE73,207,841 VICEPRESIDENTE

18/05/22 10:33 AM
Página 3 de 9

www.registraduria.gov.co



ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

OMAIRA MARIA MARTINEZ PEREZ43,081,731 VOCAL

LAURA ESTEFANYA CUELLAR CASTAÑO1,014,249,006 VOCAL

Zona: 01 Embajada/Consul: 86 - SABADO ATLANTA - CONSULADO
MESA:0

ANA MARIA VELANDIA AYALA1,020,747,917 REMANENTE

MARIA CAMILA DEL RIO CONTRERAS1,047,413,953 REMANENTE

MESA:1

HERNANDO  GALINDO ENRIQUEZ80,231,304 PRESIDENTE

NIDIA JUDITH ALVAREZ ESTEVEZ52,070,489 VICEPRESIDENTE

GUSTAVO ADOLFO OCAMPO LOAIZA79,947,975 VOCAL

LUZ ALEJANDRA ESCAMILLA SALAZAR52,094,223 VOCAL

MESA:2

ARY HILDEBRANDO MURILLO MINA16,701,637 PRESIDENTE

JULY CAROLINA BRICEÑO ABRIL37,618,124 VICEPRESIDENTE

CARLOS ALBERTO RUIZ MUÑOZ94,411,082 VOCAL

JOHN FABIO OCAMPO BOTERO10,118,125 VOCAL

MESA:3

JAVIER FERNANDO RAMIREZ CASTAÑO79,490,817 PRESIDENTE

ANA MIREYA CARDENAS OVIEDO63,335,794 VICEPRESIDENTE

DIANA JAZMIN SUAREZ ROMERO1,125,288,537 VOCAL

PAOLA MARCELA HERRERA CARVAJAL43,584,592 VOCAL

Zona: 01 Embajada/Consul: 02 - ATLANTA - CONSULADO
MESA:1

LINA MARCELA MUÑOZ MONTOYA31,574,195 PRESIDENTE

YILDA VIRGINIA SANCHEZ GARCIA51,753,986 VICEPRESIDENTE

MARIA PAOLA GONZALEZ MONTERO52,865,613 VOCAL

PAULA ANDREA HENAO HOSSMAN52,412,865 VOCAL

MESA:2

HERNANDO  GALINDO ENRIQUEZ80,231,304 PRESIDENTE

PAULA ANDREA NUÑEZ ROJAS66,775,000 VICEPRESIDENTE

SAMUEL  VELEZ HURTADO1,001,173,398 VOCAL

JESUS ALBEIRO SANCHEZ BLANCO94,454,015 VOCAL

MESA:3

RICARDO FABIAN JIMENEZ DIAZ91,266,694 PRESIDENTE

18/05/22 10:33 AM
Página 4 de 9

www.registraduria.gov.co



ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

ELLA MILENA DUARTE REY37,546,510 VICEPRESIDENTE

STEFANY  OCAMPO LOAIZA1,020,753,632 VOCAL

SANDRA ENITH QUINTERO PAVA52,052,010 VOCAL

MESA:4

NIDIA JUDITH ALVAREZ ESTEVEZ52,070,489 PRESIDENTE

ANGIE LORENA CASTAÑEDA GAMBA52,368,132 VICEPRESIDENTE

NATHALIA MARIA PALIS PALACIO22,516,935 VOCAL

GINA MARIA CHAVES VELASQUEZ1,004,236,493 VOCAL

MESA:5

JAVIER FERNANDO RAMIREZ CASTAÑO79,490,817 PRESIDENTE

JOHN ALEXANDER VERA RUEDA79,910,366 VICEPRESIDENTE

IVAN RENE GAMEZ PEREZ1,013,681,222 VOCAL

MARIA DEL ROSARIO CARDONA TOBON66,711,578 VOCAL

MESA:6

ERNESTO  PAVA BARRERA79,577,244 PRESIDENTE

DIANA MARITZA BEJARANO CARRERO66,835,638 VICEPRESIDENTE

CARLOS GUILLERMO VILLAMIZAR LEAL79,531,852 VOCAL

DIANA JAZMIN SUAREZ ROMERO1,125,288,537 VOCAL

MESA:7

TATIANA  GARCIA RUIZ1,053,837,109 PRESIDENTE

GUSTAVO  ARIAS GOMEZ91,228,251 VICEPRESIDENTE

MIGUEL WILLIAM PRADA TRUJILLO1,109,842,577 VOCAL

JHEISON DAVID DORADO GOMEZ1,088,250,902 VOCAL

MESA:8

DIANA ANGELA SANABRIA ARIAS51,890,207 PRESIDENTE

MARTHA LUCIA SABRICA HENAO30,355,074 VICEPRESIDENTE

LAURA ESTEFANYA CUELLAR CASTAÑO1,014,249,006 VOCAL

JOHN FABIO OCAMPO BOTERO10,118,125 VOCAL

MESA:9

JULIANA  OCAMPO GARCIA1,018,433,751 PRESIDENTE

MIGUEL ANGEL PAEZ HERRERA1,129,570,307 VICEPRESIDENTE

KELLY JOHANA GARCIA CHAMORRO22,563,294 VOCAL

PAOLA MARCELA HERRERA CARVAJAL43,584,592 VOCAL

MESA:10

18/05/22 10:33 AM
Página 5 de 9

www.registraduria.gov.co



ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

JUAN GABRIEL GIRALDO OSORIO9,873,065 PRESIDENTE

FANNY  MEDINA GUTIERREZ40,375,038 VICEPRESIDENTE

DEIBYD STEVEN CONTRERAS RUIZ1,026,303,683 VOCAL

LUZ ALEJANDRA ESCAMILLA SALAZAR52,094,223 VOCAL

MESA:11

JESSIKA PATRICIA CERA BANQUEZ40,993,532 PRESIDENTE

JHONATHAN  CANO CASTRO1,032,390,388 VICEPRESIDENTE

EDISSON RIQUELME GUEVARA ORTIZ1,069,714,499 VOCAL

NORMA ALEJANDRA TINJACA GALEANO1,113,624,781 VOCAL

MESA:12

MANUELA  VILLA PARRA1,152,683,661 PRESIDENTE

DANIEL  ANGEL MEJIA8,357,363 VICEPRESIDENTE

JOSE ANDRES CASTRO MORENO93,299,739 VOCAL

RAFAEL ALBERTO ORTIZ BONELL72,287,893 VOCAL

MESA:13

GLORIA PATRICIA VASQUEZ RAMIREZ43,065,657 PRESIDENTE

ALFREDO  LOPEZ DURAN16,824,631 VICEPRESIDENTE

DANIELA  SIERRA TORO1,094,933,816 VOCAL

MESA:14

DIANA ANDREA HERRERA OLAYA1,128,468,316 PRESIDENTE

GUSTAVO ADOLFO LAMY ISAZA94,306,678 VICEPRESIDENTE

SANDRA TATIANA GARCIA BENAVIDES1,010,170,970 VOCAL

MESA:15

CARLOS ADOLFO SAAVEDRA RESTREPO94,525,879 PRESIDENTE

GERARDO ENRIQUE NADER JASPE73,207,841 VICEPRESIDENTE

LIZBETH  CASTAÑO CARDONA66,782,465 VOCAL

CARLOS ANDRES CEPEDA MORA1,032,364,064 VOCAL

MESA:16

CARLOS ALBERTO RUIZ MUÑOZ94,411,082 PRESIDENTE

CESAR IVAN VILLAMIL DURAN7,320,275 VICEPRESIDENTE

DUBERNEY  SOLANO ANDRADE14,273,777 VOCAL

BERENICE DEL CARMEN MAYA GIL43,151,757 VOCAL

MESA:17

LUIS EDUARDO RAMOS CAMARGO16,696,944 PRESIDENTE

18/05/22 10:33 AM
Página 6 de 9

www.registraduria.gov.co



ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

MAGNOLIA  VALENCIA VARGAS51,824,171 VICEPRESIDENTE

CARLOS ALBERTO SALAZAR SANCHEZ16,692,209 VOCAL

RICARDO ALEJANDRO VELOZA PACHECO79,367,003 VOCAL

MESA:18

SANDRA VICTORIA CASALLAS RAMOS52,527,763 PRESIDENTE

SILVANA VANESSA CASTRILLON VILLEGAS1,116,248,948 VICEPRESIDENTE

DIEGO FERNANDO VARGAS CERQUERA83,254,431 VOCAL

CONSTANZA  SANABRIA ARIAS39,615,572 VOCAL

Zona: 01 Embajada/Consul: 04 - ATLANTA - CHARLOTTE
MESA:0

SANDRA IVONNE PARRA MOLINA39,406,762 REMANENTE

DIANA CAROLINA GUERRERO SANCHEZ1,125,294,959 REMANENTE

VALERIA  DE LA CALLE MONTOYA1,040,182,573 REMANENTE

CATHERIN  ALVAREZ GOMEZ51,975,752 REMANENTE

MESA:1

ESPERANZA  SANCHEZ MARTINEZ52,404,428 PRESIDENTE

LEONARDO  MONTOYA GALVIS1,020,766,774 VICEPRESIDENTE

ANDRES FELIPE LONDOÑO LOPEZ9,861,674 VOCAL

LINA MARIA GOMEZ VELA31,570,874 VOCAL

MESA:2

DIANA MARCELA GUERRA ROMERO37,724,150 PRESIDENTE

IVAN DARIO ORDOÑEZ FORESTIERI73,197,307 VICEPRESIDENTE

ANGELICA MARIA GALVIS GONZALEZ1,094,933,252 VOCAL

ANDRES AUGUSTO GALINDO VANEGAS79,520,553 VOCAL

MESA:3

EDWARD ANDRES VASCO BOLIVAR80,105,638 PRESIDENTE

CINDY VIVIANA ORDUÑA FERNANDEZ1,010,185,554 VICEPRESIDENTE

VALERIA  CEBALLOS HALABY1,144,088,566 VOCAL

DANIA LISED GUARIN PEÑA52,911,426 VOCAL

MESA:4

EDNA LILIANA SALAMANCA MAYORGA52,223,398 PRESIDENTE

MARIA RUBY ESTRADA LONDOÑO30,331,333 VICEPRESIDENTE

JULIO CESAR ROA ESPINOSA79,579,249 VOCAL

CARLOS FERNANDO CASTRO CALLEJAS1,026,569,237 VOCAL

18/05/22 10:33 AM
Página 7 de 9

www.registraduria.gov.co



ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

Zona: 01 Embajada/Consul: 05 - ATLANTA - GREENVILLE
MESA:0

HELEN VANESSA LOAIZA FRANCO2,000,006,482 REMANENTE

DORIS AURELIA KLAISS HIDALGO43,099,978 REMANENTE

MESA:1

NUBIA  BUITRAGO CASTELLANOS33,701,017 PRESIDENTE

DEICY JOHANNA QUIJANO BALDEON52,829,855 VICEPRESIDENTE

DIEGO RICARDO MARTINEZ MARTINEZ1,073,682,926 VOCAL

ALVEIRO  OSPINA LOPEZ10,124,681 VOCAL

MESA:2

JAIRO ANDRES FERNANDEZ DURAN7,317,507 PRESIDENTE

YOLANDA MILENA RODRIGUEZ ZAMORA31,952,174 VICEPRESIDENTE

LINA MARIA ORREGO GARCIA41,932,195 VOCAL

LUZ MERY LOPEZ RAMIREZ66,915,390 VOCAL

MESA:3

ANDRES FERNANDO RODRIGUEZ CAEZ7,732,707 PRESIDENTE

MARGARITA  OSORIO VARELA66,807,494 VICEPRESIDENTE

KAREN MARGARITA BOHORQUEZ GOMEZ1,127,238,394 VOCAL

MAGNOLIA  COLONIA VILLEGAS29,899,114 VOCAL

ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las situaciones
reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código
Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, subrogado por el numeral 6 del
artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108
del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días
siguientes a la publicación de este acto administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos.

ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, los
jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del lunes 23 hasta el
domingo 29 de mayo de 2022, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas actas de instalación y
registro de votantes, formulario E-11.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del consulado ESTADOS UNIDOS, con no
menos de diez (10) días calendario antes de la votación y en los demás medios con que cuente la Embajada u Oficina
Consular.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de votación
ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

18/05/22 10:33 AM
Página 8 de 9

www.registraduria.gov.co



ATLANTA - CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESTADOS UNIDOS para
las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29

de mayo de 2022

IDOIA ASTRID VALLADARES MARTINEZ

EMBAJADOR O CONSUL DE ESTADOS UNIDOS

18/05/22 10:33 AM
Página 9 de 9

www.registraduria.gov.co


